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 شهادت دومین »مدافع حرم«
 در حمله اسرائیل به دمشق

روابط عمومی کل ســپاه پاسداران در اطلاعیه ای 
از شهادت »سروان مقداد مهقانی جعفرآبادی« از 
مجروحان حمله سحرگاه جمعه اسرائیل به حومه 
دمشــق ســوریه خبر داد.به گزارش سپاه نیوز، در 
اطلاعیه روابط عمومی ســپاه آمده است: »پاسدار 
رشــید و پاکباخته اسلام ســروان مقداد مهقانی 
جعفرآبادی از مدافعان شجاع و سلحشور حرم که 
سحرگاه جمعه یازدهم فروردین ماه ۱۴۰۲ ) نهم 
ماه مبارک رمضان(، در حملــه جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در حوالی دمشق سوریه مجروح شده 
بود، به علت شدت جراحات به درجه رفیع شهادت 
نایل آمد.«این اطلاعیه تاکید کرده است: »بی شک 
جنایات رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیســتی بی 
پاسخ نمانده و تاوان آن را خواهد داد.«به گزارش 
اعتمادآنلاین، در حمله سحرگاه جمعه اسرائیل به 
حومه دمشــق، »سرگرد پاسدار میلاد حیدری )از 
مستشاران نظامی ســپاه در سوریه(« نیز مجروح 

شده بود که یک روز بعد از آن به شهادت رسید.

هشدار نیروی دریایی ارتش به 
هواپیمای جاسوسی آمریکا

روزگذشته پس از ورود هواپیمای 3E-EP نیروی 
دریایــی آمریکا به محدوده هوایــی مرزهای آبی 
جمهوری اســلامی ایران، دریادلان نیروی دریایی 
ارتش با ارســال هشــدار به این هواپیما از ورود 
بدون مجوز این پرنده به آســمان کشور و فضای 
ســرزمینی جمهوری اســلامی ایــران جلوگیری 
کردند.بر اســاس این گزارش این هواپیما پس از 
دریافت پیام هشــدار مرز هوایی کشــور را ترک 
کرد و به مسیرهای هوایی بین المللی بازگشت.به 
گزارش ایرنا هواپیمــای آمریکایی  3E-EP  یک 
هواپیمای گشت دریایی مجهز به انواع سامانه های 
جمع آوری الکترونیکی و ســیگنالی اســت که به 
منظور رصد و جاسوســی از مناطق مدنظر به کار 

گرفته می شود.

شعار سال یک استراتژی کلیدی برای 
نجات اقتصاد 

الله وردی دهقانی در گفت و گو با ایســنا در رابطه 
بــا چگونگی تحقق شــعار ســال ۱۴۰۲ مبنی بر 
»مهار تورم، رشــد تولید« بیان کرد: شــعاری که 
مقام معظم رهبری انتخاب کردند یک اســتراتژی 
کلیدی برای نجات اقتصاد کشور است.وی افزود: 
اینکه ما در این ســال ها مشــکلات و آشــفتگی 
اقتصادی داشــته ایم ناشــی از تورم شدید است 
که باعث شــده قیمت ارزهای خارجی نیز افزایش 
یابد و از طرف دیگر کاهش تولید هم این موضوع 
را تشــدید کرده اســت.نماینده مردم ورزقان در 
مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: برای 
اینکه بتوانیم بر مشکلات اقتصادی که به خصوص 
در ســال گذشــته گریبان اقتصاد کشور را گرفته 
متمرکز شــویم، باید برای مهار تورم تلاش کنیم.

دهقانی در ارائه راهکار برای مهار توم در کشــور 
عنــوان کرد: برای مهار تورم چندین راهکار وجود 
دارد که یکی از آنها رشــد قابل توجه و جهشــی 
تولید است که با توجه به اینکه پایه پولی در کشور 
به خاطر عملکرد توســعه ای بــالا رفته و می رود، 
ما می توانیم با میــزان تولید بالاتر در زمینه همه 
کالاها و مــواد اولیه مورد نیاز ایــن موضوع را تا 
حدودی مهار کنیم.این عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید کرد: 
همچنین بایــد راه های مختلف دیگری مخصوصا 
بــرای کاهش پایه پولی در کشــور و جمع کردن 
نقدینگی از جامعه را اتخاذ کنیم و سیاســت های 
علمی و عملــی را به اجرا درآوریم تا ان شــاءالله 
بتوانیم شعار سال را که توسط مقام معظم رهبری 
به صورت هوشــمندانه تبیین شــده است تحقق 

ببخشیم.

بررسی ایرادات شورای نگهبان به 
مصوبه ساماندهی استخدام کارکنان

کیومرث ســرمدی در گفــت و گو با ایســنا، در 
رابطه با اولین دستورکارهای کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۲ گفت: یکی 
از مــواردی که الان مطرح و مورد مطالبه اســت 
و به نوعی بحث روز محســوب می شود، ابهامات 
و ایراداتی بود که در پایان ســال ۱۴۰۱ شــورای 
نگهبان به مصوبه ســاماندهی اســتخدام کارکنان 
دولت داشت.وی افزود: به طور عادی این موضوع به 
کمیسیون اجتماعی ارجاع می شود که کمیسیون 
نیــز در اولین فرصت بــرای رفع ایــن ابهامات و 
اشــکالات باید اقدام کند و به آن بپردازد.این عضو 
هیات رئیســه کمیسیون اجتماعی در پایان گفت: 
امیدواریم که در روزهای اولیه شــروع کار در سال 
جدید بتوان این موضوع را بررسی و ایرادات آن را 
برطرف کرد تا ان شاءالله به شورای نگهبان ارجاع 
شــده و نهایی شــود.طرح ســامان دهی استخدام 
کارکنان دستگاه های دولتی از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
در دســتورکار نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قرار گرفت و سرانجام پس از بررسی های بسیار در 
اسفندماه به تصویب رسید و پس از آن به شورای 
نگهبان ارسال شد، اما سخنگوی شورای نگهبان در 
آخرین نشســت خبری خود در سال ۱۴۰۱ گفت 
که طرح ساماندهی کارکنان دستگاه ها، با ابهاماتی 
مواجه اســت که تا پایان سال گزارش مبسوطی را 
ارایه خواهم داد و این طرح به دلیل برخی ابهامات 
به مجلس بازگردانده شــد تا پس از رفع ابهامات، 

دوباره در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گیرد.
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احتمال تغییر کابینه رییسی قوت 
گرفت

به گزارش تسنیم، دولت رئیسی پس از ۱۱ سال 
و در حالــی کــه موضوع رتبه بنــدی معلّمان در 
دولت های پیشــین معلقّ و بدون پیگیری جدی 
تقریباً مســکوت گذاشته شده بود، این مهم را در 
ســال ۱۴۰۱ تحقق بخشید و موضوع را عملیاتی  

کرد.
این مســئله اتفاق مهم و شــیرینی برای معلّمان 
بود که بــا رفع برخی نواقص و کاســتی های آن 
می توانســت بهتر و تکمیل تر شود، امّا بی تدبیری 
وزارت آموزش و پرورش در انتهای ســال ۱۴۰۱ 
در واریــز حقوق معلّمان، باعث نارضایتی و گلایه 

بسیاری از مدرّسان مدارس شد.
پیرو این اتفاق تلخ، رئیس جمهور به مسئله ورود 
و بــه معاون اوّل دســتور داد که موضوع را بدون 
اغماض بررســی و مقصّر ماجرا را شناساســایی 
و معرفــی کننــد. معاون اول پس از بررســی به 
رئیس جمهور گزارش داد که مقصر اصلی در این 

زمینه وزارت آموزش و پرورش بوده است.
همزمان، رئیس جمهور بــر ضرورت جبران اتفاق 
رویــداده و پرداخت حقوق معلمان تاکید کرد که 
این مســئله طی روزهای گذشته به جریان افتاده 

و در حال انجام است.
امّا اخبار رســیده به خبرنگار تســنیم حاکیست 
که رئیس جمهــور بر ضرورت برخــورد جدّی با 
مقصّران این امر تاکیــد دارد و احتمال برکناری 
وزیــر آموزش و پرورش طی روزهــای آینده نیز 

وجود دارد.
رئیســی در پیام نوروزی خود نیز تاکید کرده بود 
که “هیچ  کــدام از مدیران دولتی چک ســفید 
دریافت نکردند که به صورت مســتمر در دولت و 
در دستگاه ها حضور داشته باشند، بلکه به صورت 

مستمر در معرض ارزیابی هستند”.

محمدصالحی: 
هماهنگی دولت و مجلس نقش 

موثری در مهار تورم دارد
یک عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس گفت: مصوبات مجلس و دولت در مهار 
تورم و رشد تولید موثر است و قطعا تقویت اتحاد 
و هماهنگــی بین این دو قوه نقــش ویژه ای در 

تحقق شعار سال خواهد داشت.
حســین محمدصالحی در گفت وگو با ایســنا، با 
تاکید بر ضرورت برنامه ریزی برای تحقق شعار » 
مهار تورم؛ رشد تولید« در سال ۱۴۰۲، بیان کرد: 
با توجه به اینکه امســال را مقــام معظم رهبری 
سال مهار تورم و رشــد تولید نامگذاری کردند و 
به چندین نکته مهم در ســخنرانی آغازین سال 
خود اشــاره داشتند لازم اســت که همه دستگاه 
ها اهتمام ویژه ای برای تحقق شــعار سال داشته 

باشند.
وی در ادامــه اظهار کرد: امید آفرینی و توســعه 
روابط دو نکته مهم است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. علی رغم میل دشمنان که در تلاش هستند 
تا ایران را در انزوا قرار دهند، جمهوری اســلامی 
با توسعه روابط خود روشن تر از گذشته راه خود 
را ادامه خواهد داد. از ســوی دیگر صحبت کردن 
با مردم و تبیین مســائل برای جامعه بسیار حائز  
اهمیت اســت. باید مســائل را با مردم در میان 
گذاشــته و به آنها دلگرمــی و امیدواری دهیم تا 
با تکیه بر ظرفیت های کشــور و به ویژه جوانان 

بتوانیم پیشرفت روبه جلو داشته باشیم.
نماینده مردم فریدن در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: از ســوی دیگر مقــام معظم رهبری 
به جنــگ ترکیبی که دشــمنان راه انداخته اند 
و موضع خشــمانه بیگانــگان در مواجهه با نظام 
اسلامی اشــاره داشتند. تحقق شعار سال و جامه 
عمل پوشــاندن به فرمایشات مقام معظم رهبری 
به این باز می گردد که چقدر مسئولان با یکدیگر 
هماهنگ باشــند.وی در ادامه با بیان اینکه یکی 
از معضلات بزرگ کشــور که امــروز به حداکثر 
خود رســیده است، فشــار اقتصادی است، تاکید 
کرد: بــرای کاهش این فشــار اقتصادی بر مردم 
قطعا مصوبات مجلس و مصوبــات هیات وزیران 
تاثیر گذار خواهد بــود. هماهنگی بین مجلس و 
دولت می تواند نقش موثری در تحقق شعار سال 
داشــته باشد. بســیاری از قوانینی که مجلس در 
ســال گذشته مصوب کرده اســت بر روی زمین 
مانده اســت یا در برخی موارد ناقص اجرا شــده 
اســت. اجرای دقیق این قوانین می تواند در مهار 

تورم موثر باشد.
این عضــو کمیســیون امــور داخلــی در ادامه 
خاطرنشان کرد: مصوباتی که مجلس در خصوص 
حمایت از دانش بنیان ها در طول سالیان گذشته 
داشته و یا بحث کالابرگ الکترونیکی هنوز به طور 
دقیق اجرایی نشده اســت. دولت باید عزم جدی 
برای اجرای این قوانین داشــته باشد تا فشار تورم 
کاسته شــود. تحقق برنامه های تکمیلی مجلس 
بــرای رفع فشــار اقتصادی و مهار تــورم در گرو 
اجرای دقیق توسط دولت است. مجلس رتبه بندی 
معلمان را مصوب کرد اما به طور ناقص اجرا شــد 
و ناقــص اجرا شــدن این قانون و عــدم پرداخت 
به موقع حقوق فرهنگیــان نارضایتی ایجاد کرد.

محمدصالحی در پایان افزود: اگر سیاست گذاری ها 
درست و به موقع اجرایی نشــود باعث نارضایتی 
مردم خواهد شد. امیدوارم هماهنگی و اتحاد بین 
مجلس و دولت در سال جاری افزایش پیدا کرده 
و بتوانیــم به عنوان خدمتگزار مردم به درســتی 

وظایف خود را انجام دهیم.
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همدلی|   بعد از ۴۱ سال سرانجام فرمانده سپاه پاسداران به 
طور رسمی اعلام کرد که حاج احمد متوسلیان به شهادت 

رسیده است. 
متوسلیان از فرماندهان اولیه ســپاه بوده است. او در سال 
۱۳۶۰ از طرف فرماندهی کل سپاه مامور شد سپاه مریوان 
و پاوه تیپ محمدرسول الله)ص( را که بعدها به لشکر تبدیل 
شد، تشــکیل دهد و فرماندهی این تیپ را به عهده گیرد. 
۱۷ بهمن ۱۳۶۰ خورشــیدی تیپ محمدرســول الله)ص( 
فعالیت خود را در پادگان دوکوهه آغاز کرد. در شــب دوم 
فروردین ۱۳۶۱ خورشــیدی در محور دشت عباس)چنانه( 
و در قالــب عملیات فتح المبین وارد عرصه پیکار شــدند و 
در این عملیات نقش اساســی ایفا کردند. در طرح عملیات 
»بیت المقدس« حاج احمد متوســلیان علاوه بر فرماندهی 
تیپ، در مأموریت های شناسایی نیز شرکت داشت. سرانجام 
در این عملیــات، حاج احمد و نیروهایش توانســتند وارد 
خرمشــهر شــوند و به همراه دیگر همرزمان شان در ارتش 
و سپاه این شهر را از اشغال نیروهای رژیم بعث آزاد کنند.

در ۱۴ تیر ۱۳۶۱، حاج احمد متوسلیان به همراه سه تن دیگر 
از همراهانش، عازم لبنان شــدند.  منصور کوچک محسنی، 
از دســتیاران متوســلیان در لبنان، می گوید که متوسلیان 
با توجه به نقش عمده اش در آزادســازی خرمشــهر، تنها 
چند هفته پس از آزادســازی خرمشهر در رأس گروهی از 
سپاهیان به همراه گروهی از ارتش به سوریه اعزام شد. پس 
از آنکه متوسلیان گروه های مختلفی که بعدا حزب الله لبنان 
را تشکیل دادند هماهنگ کرد، قرار بر این شد که به ایران 
بازگردد. پس از پایان جلسه ای در ۱۳ تیر در بعلبک که در 
آن بازگشت متوســلیان به اطلاع گروه های لبنانی رسانده 
شد، سیدمحسن موسوی، کاردار سفارت ایران در بیروت، با 

توجه به اتمام مأموریت متوســلیان و تصمیم او به بازگشت 
در روز سه شنبه ۱5 تیر ۶۱ پیشنهاد کرد متوسلیان با او و با 
استفاده از خودروی سفارت تا بیروت برود و دوری بزند و در 
پایان هم گزارشــی تهیه کند. در نهایت قرار شد متوسلیان 
هشــت صبح ۱۴ تیر بعلبک را بــه مقصد بیروت ترک کند 
که حوالی ساعت دو بعدازظهر خبر دستگیری متوسلیان به 
گروه ایرانی رسید. ماجرا به این شکل بود که در چهاردهم 
تیر خودروی ســفارت که حامل مسئولان سیاسی-نظامی 
ایران بود، هنگام ورود از ســوی حزب فالانژ لبنان متوقف 
و سرنشــینان آن توسط نیروهای اســرائیل گروگان گرفته 

شدند.
ســمیر جعجع، یکی از رهبــران فالانژها، پــس از آزادی 
از زندان اعتــراف کــرد گروگان های ایرانی بــه نیروهای 
او تحویل داده شــده بودند و ســپس توســط آنان شهید 
شــده اند. ولی صحت این ادعا مشــکوک به نظر می رسید. 

اکبــر هاشمی رفســنجانی هم در خاطرات ســال ۶۷ خود 
می نویسد: »فرستاده رئیس جمهور کنیا آمد. اطلاع داد که 
گروگان های ما در لبنان همان ســال ۶۲ شــهید شده اند و 
خواستار مبادله گروگان های انگلیسی و سه اسرائیلی با 9۰ 
اســیر شیعه در اسرائیل شد. گفتم اسامی اسرای مورد نظر 
و آثار گروگان های ما را بیاورند«. او در خاطرات ســال ۶9 
هم در جریان کمک به آزادســازی گروگان های آمریکایی 
در لبنــان بــه پیامی از جــورج بوش پــدر، رئیس جمهور 
وقت آمریکا اشــاره می کند و می نویسد: »اطلاعات آمریکا 
می گوید گروگان های ایرانی در دســت مارونی ها در همان 
روزهای نخست شــهید شــده اند ولی باز هم آنها آمادگی 
دارند که پیگیری مسئله آن گروگان ها را ادامه دهند«. طی 
دهه های گذشــته درباره سرنوشت حاج احمد متوسلیان و 
دیپلمات های ایران خبرهای زیادی منتشر شده است اما در 
نهایت خبر نهایی را فرمانده سپاه اعلام کرد. سردار سرلشکر 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، در دیدار نوروزی خود با 
خانواده حاج احمد متوسلیان اعلام کرد:»شهید جاویدالاثر 
حاج احمد متوسلیان، اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس 

است.«
وی خاطرنشان کرد:»شهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان 
اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس است و فتح های امروز 
جبهه مقاومت، محصول راهی است که او برای آزادی قدس 
شــریف و رهایی مردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه و ستم 

اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها باز کرد.«
به نظر می رســد با این اظهار نظر رســمی پرونده شهادت 
سردار احمد توســلیان و چند دیپلمات جمهوری اسلامی 
در بیروت بسته شــده و در نهایت این موضوع مهم از غبار 

ابهامات بیش از چهار دهه گذشته بیرون آمده است.

اعلام رسمی خبر شهادت حاج احمد متوسلیان پس از ۴١سال

خروج از غبار

همدلی| نوروز امسال سیاست ایران بیشتر 
بر مسئله حجاب متمرکز بود. موضوعی که 
وزارت کشور و حتی رییس جمهوری هم به 
آن پراخت. بخش قابل توجهی از نمایندگان 
مجلس هم درباره آن صحبت کردند و گویا 
تعدادی از نمایندگان برای موضوع حجاب 
طرح ها و برنامه هایــی دارند. از طرف دیگر 
همین موضوع حجاب باعث شــده تا اماکن 
تجاری مختلفی در این ایام پلمپ شــدند. 
موضوعی کــه واکنش های منفی زیادی در 
پی داشته اســت. در همین حال برخی به 
صورت خودسرانه وارد عمل شدند و دست 
به اقداماتی زده اند که حتی واکنش دستگاه 

قضایی را هم در پی داشته است. 
در تعطیلات نوروز انتشــار یــک ویدئو از 
خراســان رضوی واکنش برانگیز شــد. در 
تصاویر منتشر شــده از دوربین مداربسته 
یک فروشــگاه فردی یک ســطل ماســت 
را بر ســر دو خانم می کوبــد. موضوعی که 

واکنش های منفی زیادی در پی داشت. 
بعــد از این بــود که مقامــات قضایی وارد 
عمل شــدند. طبق گــزارش روابط عمومی 
دادســتانی طرقبه؛ پس از تظاهر به کشف 
حجــاب توســط دو خانــم در ملآعــام و 
برخــورد غیرمتعــارف یک فرد بــا این دو 
خانم، دســتورات قضایی لازم در این زمینه 
صادر و این افراد جلب شــدند  این گزارش 
می افزاید: ضمن دســتور بــرای تحقیق در 
با  مورد چگونگی شــکل گیری اصل ماجرا 
دســتور قضایی حکم جلب آن فرد به اتهام 
توهین عملــی و اخلال در نظم و همچنین 
۲ نفر خانم به اتهــام ارتکاب فعل حرام به 
لحاظ تظاهر به کشــف حجاب صادر شــد. 
همچنین به گزارش میزان، به صاحب واحد 
صنفی که این اتفاق در آن رقم خورده بود 
نیز جهت رعایت اصول شرعی و قانونی وفق 

مقررات تذکرات لازم داده شده است.
اما این همــه ماجراهای حجاب در این ایام 
نبود. مقامات کشوری و محلی زیادی درباره 
حجــاب صحبت کرده و اعلام کردند که در 
این موضوع جدی هســتند. وزارت کشور از 
جمله نهادهایی بوده که به صورت رســمی 
بیانیه ای صادر کرد. وزارت کشور در بیانیه 
خود تاکید کرد: »هیچ گونه عقب نشــینی یا 
تساهل در اصول و احکام دینی و ارزش های 
ســنتی صورت نگرفتــه و نخواهد گرفت و 
حجاب به عنوان یک ضرورت شــرعی غیر 
قابل تردید همواره از اصول عملی جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود.
 مسئله حجاب در ســال های گذشته یکی 
از محورهای جنگ شــناختی دشمن علیه 
ملت مظلــوم و مقتدر ایران بــوده و طرح 
های شکست خورده ای نظیر چهارشنبه های 
سفید، دختران خیابان انقلاب، نه به حجاب 
اجبــاری، آزادی هــای یواشــکی و... هرگز 
نتوانســت در اراده بانوان و دختران ایرانی 
در اعتلای شخصیت معنوی و حفظ هویت 
زن مســلمان خللی پدید آورد. پروژه های 
برنامه ریزی شــده توســط ســرویس های 
امنیتی با پیشــرانی افــرادی معلوم الحال و 
فاســد العقیده از خارج از کشور در آخرین 
پرده با شــعار عوام فریبانــه »زن، زندگی، 
آزادی« تلاش کرد اهداف شــوم خود را در 

هاله مقدس زنانه مخفی نماید اما پایداری 
و بصیرت و زمان شناســی ملت بزرگ ایران 
و خصوصــا دختران و زنــان قهرمان آن به 
همگان اثبــات نمود که دشــمن همچون 
گذشته درگیر محاسبات غلط ناشی از عدم 
اشــراف بر عمق دلدادگی همه آحاد مردم 
و خصوصا دختران این ســرزمین به احکام 

الهی و اولیاء دین است.«
در همیــن حــال مجلس نیز بیــکار نبود.  
حســین جلالی نماینده مجلس یازدهم از 
اجرای طرح زیســت عفیفانه برای مقابله با 
بی حجابی خبــر داد و گفت که هفت گروه 
جامع هدف این طرح بــوده که بی حجابی 
داخــل خــودرو، هواپیما، اماکــن، مراکز 
آموزشــی و دانشــگاه ها، ادارات دولتــی، 
سلبریتی  ها و هنرمندان در فضای مجازی، 
مترو،  قطــار،  ایســتگاه های  تفرجگاه هــا، 
پایانه هــا و... جزء این گروه ها هســتند. به 
گــزارش فــارس، این نماینــده گفته: »در 
خصوص کسانی که می خواهند قانون شکنی 
کننــد مراتبی در نظر گرفته شــده که در 
مرتبه اول فقط پیامکی ارسال شده و تذکر 
داده می شــود که نســبت به رعایت قانون 

اهتمام بورزند. 
در صورتی کــه متخلف مرتکــب جرم در 
مرتبه دوم شد و خواســت عناد و لجاجت 
کنــد جریمه مختصری بــرای وی در نظر 
گرفته می شود. هنجارشکنی و قانون شکنی 
در مرتبه ســوم برای کسانی که لیدری این 
بی حجابی را در دســت دارند توقف خودرو 
به صورت موقــت انجام می شــود و مرتبه 
چهارم اگــر بخواهند قانون را زیر پا بگذارد 
و حرمــت و حقــوق شــهروندی را رعایت 
نکنند بــه موضوع پاســپورت و گواهینامه 
ورود می شــود و مرحله پنجم فرد متخلف 
به محاکم قضایی معرفی می شــود و کسی 
که علی رغم ایــن مراحل بازهــم اقدام به 
قانون شــکنی کرده از طریق محاکم قضایی 
باید پاســخگو باشد.« انتشــار این سخنان 
با واکنش های مختلفی مواجه شــد. برخی 
حقوق دانــان ایــن طرح را مغایــر با قانون 
اساســی می دانند و تاکید می کنند که بنابر 
قانون اساســی نمی توان قانونی نوشت که 

مردم را از حقوق اولیه محروم کند. 

زهره الهیان، نماینــده تهران در مجلس با 
اشــاره به اهمیت مقوله حجاب و ضرورت 
برخــورد با بدحجابــی در جامعــه، اظهار 
کرد:»سلامت اجتماعی و سلامت فردی از 
موضوعاتی است که مسئولان وظیفه دارند 
تا شــرایط تحقق آن در جامعــه را فراهم 
بیاورنــد و قاعدتاً ســلامت معنوی یکی از 
ابعاد سلامت اســت. متأسفانه در شرایطی 
که در چند ماه گذشــته گریبان گیر کشور 
شــد، نوعی عدم رعایت ضوابط و اصول در 
پوشش و عدم رعایت ارزش های اجتماعی، 

دیده شد.«
وی افــزود:» با توجــه به این کــه وظیفه 
حاکمیــت ایجاد زمینه لازم برای رشــد و 
تعالی افــراد و آحاد جامعه اســت، قاعدتاً 
پی گیری قوانینی که در حوزه پوشش داریم 
و ضوابط پوشــش از موضوعاتی اســت که 
مطالبه جدی مردم نســبت به نمایندگان و 
مسئولین بوده اســت تا این اصول و قوانین 
موجود و اجرای راهکارهای حفظ پوشــش 
متعارف از سوی مسئولین پی گیری شود.«

نیــز  مســئولین  داد:»قاعدتــاً  ادامــه  او 
دراین راستا بایســتی پی گیر اجرای ضوابط 
و قوانین در این حوزه باشــند.دراین زمینه 
مجلــس ونمایندگان پیگــری های لازم را 
داشــته وخواهند داشــت .که ازجمله آن 
برگزاری نشســت ها وجلســات بــا وزرای 
مرتبط ازجمله وزیر کشــور و وزیر ارشاد و 
فرماندهــی انتظامی وپلیس امنیت اخلاقی 
وقوه قضائیه اســت که البته این نشست ها 

ادامه خواهد داشت.«
بیــژن نوباوه وطن، نائب رئیس کمیســیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی نیز گفته: 
»باید با ساختارشــکنی ها در حوزه حجاب 
و کشف حجاب توســط عده ای از افراد در 
ســطح جامع برخورد قاطع صورت گیرد.« 
به گزارش فارس، وی افزود: »اگر ما شــاهد 
برخورد قاطعانه با کشــف حجاب نباشیم و 
بخواهیم رفتار منفعلانه ای را در این رابطه 
در پیش گیریم قطعاً ساختارشکنان در این 
حوزه پــارا فراتر خواهند نهاد و ما شــاهد 
برهنگی بیشــتر و ساختارشکنی بیشتر از 

سوی این افراد خواهیم بود.«
 به نظر می رســد که این گونه نیست 

کــه اکثریت نمایندگان بــا این طرح 
موافق باشند. بعد از این 

کاظم صدیقی، رئیس ســتاد امر به معروف 
در مسجد جمکران در سخنانی اظهار کرد: 
»متأســفانه، مجلس، جلوی طــرح عفاف 
و حجاب را گرفته اســت. شــما مردم باید 
وکلای خود در مجلس را بازخواست کنید. 
آنها وکیل شما هســتند و وظیفه دارند به 

مطالبه شما پاسخ بدهند.«
با این حال مقامات ارشــد نظام در سخنان 
مختلف نشان داده اند که در قضیه حجاب 
جدی هستند و بر این موضوع تمرکز کرده 
اند. حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه در اولین جلسه شورای عالی قضایی 
با اشاره به مقوله ناهنجاری های اجتماعی، 
یادآور شــد که ضابطین موظف هستند با 
جرم مشهود و هر نوع ناهنجاری که خلاف 
قانون و شرع است و در ملاء عام رخ می دهد 
و ســبب آزردگــی مردم مؤمن می شــود، 
برخورد کننــد و موارد را برای رســیدگی 
به مراجع ذی صــلاح قضایی ارجاع دهند و 
مراجع قضایی نیز باید در رســیدگی به این 

قبیل پرونده ها اهتمام داشته باشند.«
او در ادامه تاکید کرده: »کشــف حجاب به 
مثابه دشمنی با نظام و ارزش های آن ست 
و افــرادی که اقدام به این ناهنجاری کنند، 
مجازات خواهند شد، کشف حجاب مصداق 
خلاف عفت عمومی و مبانی شــرع و قانون 

است و دشمن از آن حمایت می کند.«
در همین ارتباط ویدیوهایی از برخی اماکن 
منتتشر شده که مسئولان این اماکن اجازه 
ورود به زنان بی حجاب نداده اند. در فیلمی 
که در شــبکه های اجتماعی منتشــر شده 
اســت، مدیریت و پرســنل فرودگاه شیراز 
به خانم هــای بدون حجاب تذکــر داده و 
خواستار پوشــش پیش از ارائه بلیط ورود 
به هواپیما می شــود. در این ویدیو پرسنل 
فرودگاه به خانم هــای بدون حجاب تذکر 
دادند کــه اگر می خواهید ســوار هواپیما 

شوید باید روسری تان را بپوشید.
ویدیویی های دیگری منتشــر شده که در 
مکان هــای تاریخــی از جملــه محوطه ی 
تاریخی طاق بستان کرمانشــاه مانع ورود 

افراد بدون حجاب شدند.

از هشدار مسئولان تا محرومیت از خدمات عمومی

تشدیدمبارزهبابیحجابی


